



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2022

№ 457

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление
Администрации Алтайского края от
15.11.2016 № 385

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Администрации Алтайского края от 15.11.2016 № 385 «О конкурсах на звания «Лучшая народная дружина в сфере охраны общественного порядка» и «Лучший народный дружинник в сфере охраны общественного порядка» (в редакции от 13.07.2017 № 258, от 06.07.2018 № 258, от 02.10.2019 № 371, от 18.11.2020 № 495) изменения согласно приложению.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 01.12. 2022 № 457

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Алтайского края от
15.11.2016 № 385

В пункте 4 слова «(Нечепуренко Е.А.)» заменить словами «(Киричук В.А.)»;

по тексту постановления, Положения о конкурсе на звание «Лучшая народная дружина в сфере охраны общественного порядка» и Положения о конкурсе на звание «Лучший народный дружинник в сфере охраны общественного порядка», утвержденных указанным постановлением, и приложений к ним слова «городской округ» в соответствующем числе и падеже заменить словами «городской, муниципальный округа» в соответствующем числе и падеже;

в Положении о конкурсе на звание «Лучшая народная дружина в сфере охраны общественного порядка», утвержденном указанным постановлением:

пункт 1.1 дополнить абзацами следующего содержания:

«Конкурс проводится по номинациям:

«Лучшая народная дружина в сфере охраны общественного порядка» среди народных дружин городских округов;

«Лучшая народная дружина в сфере охраны общественного порядка» среди народных дружин муниципальных районов и муниципальных округов.»;

абзац первый пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. По окончании отборочного этапа конкурса в срок до 2 декабря текущего года органы местного самоуправления городских, муниципальных округов и муниципальных районов представляют в департамент по адресу: г. Барнаул, просп. Ленина, д. 59, каб. 357а (контактный телефон: (3852) 295142) либо по электронной почте ma.suvorina@alregn.ru в формате «PDF» следующие конкурсные материалы:»;

абзац двадцать первый пункта 4.1 заменить абзацами следующего содержания:

«Показатель эффективности участия народной дружины в охране общественного порядка по приглашению органов внутренних дел (полиции) и иных правоохранительных органов при проведении поиска лиц, пропавших без вести, рассчитывается по следующей формуле:

$$П = КД / 10 \times 5, \text{ где:}$$

П – показатель эффективности участия народной дружины в охране общественного порядка по приглашению органов внутренних дел (полиции) и иных правоохранительных органов при проведении поиска лиц, пропавших без вести;

КД – количество дней выхода народной дружины на дежурство по охране общественного порядка по приглашению органов внутренних дел (полиции) и

иных правоохранительных органов при проведении поиска лиц, пропавших без вести.»;

пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Победителями конкурса признаются народные дружины, набравшие наибольшие суммы баллов в соответствующей номинации.

Лауреатами признаются народные дружины, имеющие вторые результаты по сумме набранных баллов и занимающие вторые места в соответствующей номинации.»;

в абзаце втором пункта 4.3 слово «голосов» заменить словом «баллов», дополнить абзац словами «в соответствующей номинации»;

в пункте 4.4 слова «Победитель и лауреат» заменить словами «Победители и лауреаты»;

в пункте 4.5 слова «победителя и лауреата» заменить словами «победителей и лауреатов»;

в пункте 4.6 слова «Победитель и лауреат», «ценным подарком» заменить словами «Победители и лауреаты», «ценными подарками» соответственно;

в пункте 4.7 слова «победителя и лауреата» заменить словами «победителей и лауреатов»;

позицию 4 приложения 1 к указанному Положению изложить в следующей редакции:

«4	Участие народной дружины в охране общественного порядка по приглашению органов внутренних дел (полиции) и иных правоохранительных органов при проведении поиска лиц, пропавших без вести»;	
----	--	--

в Положении о конкурсе на звание «Лучший народный дружинник в сфере охраны общественного порядка», утвержденном указанным постановлением:

пункт 1.1 дополнить абзацами следующего содержания:

«Конкурс проводится по номинациям:

«Лучший народный дружинник в сфере охраны общественного порядка» среди народных дружинников городских округов;

«Лучший народный дружинник в сфере охраны общественного порядка» среди народных дружинников муниципальных районов и муниципальных округов.»;

абзац первый пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. По окончании отборочного этапа конкурса в срок до 2 декабря текущего года органы местного самоуправления городских, муниципальных округов и муниципальных районов края представляют в департамент по адресу: г. Барнаул, просп. Ленина, д. 59, каб. 357а (контактный телефон: (3852) 295142) либо по электронной почте ma.suvorina@alregn.ru в формате «PDF» следующие конкурсные материалы:»;

в пункте 4.1:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«за каждые 10 часов выхода народного дружинника на дежурство по охране общественного порядка по приглашению органов внутренних дел (полиции) и иных правоохранительных органов народному дружиннику присваивается 1 балл.»;

абзацы второй и шестой признать утратившими силу;

пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Победителями конкурса признаются народные дружинники, набравшие наибольшие суммы баллов в соответствующей номинации.

Лауреатами признаются народные дружинники, имеющие вторые результаты по сумме набранных баллов и занимающие вторые места в соответствующей номинации.»;

в абзаце втором пункта 4.3 слово «голосов» заменить словом «баллов», дополнить абзац словами «в соответствующей номинации»;

в пункте 4.4 слова «Победитель и лауреат» заменить словами «Победители и лауреаты»;

в пункте 4.5 слова «победителя и лауреата» заменить словами «победителей и лауреатов»;

в пункте 4.6 слова «Победитель и лауреат» заменить словами «Победители и лауреаты»;

пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.7. Выплата денежного поощрения осуществляется не позднее 25 декабря текущего финансового года путем перечисления в установленном порядке средств краевого бюджета с лицевого счета управления делами Губернатора и Правительства Алтайского края на счета, открытые победителями и лауреатами конкурса в финансово-кредитных организациях, расположенных на территории Российской Федерации, на основании протокола подведения итогов финального этапа и распоряжения Правительства Алтайского края об утверждении итогов конкурса.

Для перечисления средств денежного поощрения победители и лауреаты конкурса представляют в департамент копию документа, удостоверяющего личность, а также заявление с указанием реквизитов банковского счета, открытого в финансово-кредитной организации, расположенной на территории Российской Федерации, сведений об индивидуальном номере налогоплательщика, о страховом номере индивидуального лицевого счета застрахованного лица в системе персонифицированного учета Пенсионного фонда Российской Федерации для последующего их направления в управление делами Губернатора и Правительства Алтайского края.»;

в пункте 4.8 слова «победителя и лауреата» заменить словами «победителей и лауреатов»;

графу 2 позиции 1 приложения 1 к указанному Положению дополнить словами «по приглашению органов внутренних дел (полиции) и иных правоохранительных органов».